Serv. Determinazioni Dirigenziati
in:

T s Dy H X
N
il O Q& 2012

11 Rewp. detservizio

L'istrntone Direttivo

S, . s ok Minndil)
. ] MU /;

CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data gé{ oéﬂ‘ D612

N.
1524

OGGETTO: Autorizzazione inserimento
n. 1 anziano a regime di convenzione presso
strutture varie,

N. 97 Settore X

Data 08/08 /2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI )
flor &,faﬂ Meore b pape

Bil. 2012 CAP. 1899.77 Imp. 900/12
Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05
IL RAGIONIERE

o

ol pesa.

L’anno duemiladodici, il giorno otto del mese di Agosto, nell’ufficio del Settore
X, 1l dott. Salvatore Scifo, dirigente del Settore X, ha adottato la seguente

determinazione:



—_ - s

Vista la 1. r. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistenziali in Sicilia;

Atteso che nell’ambito dei servizi e delle prestazioni di cui alla suddetta legge sono compresi gli
interventi in favore delle persone anziane tra cui i servizi residenziali;

Vista la 1. n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 04.11.02 “Linee guida per I"attuazione del
piano socio-sanitario della Regione Sicilia;

Visto il Piano di Zona Socio-Sanitario del Distretto 44 — triennio 2010/2012 — approvato con
deliberazione di Giunta Municipale n. 249 del 24.06.2009, il quale prevede I’attuazione di diversi
interventi e servizi diretti alle famiglie, alle persone anziane, minori, disabili, immigrati e alle famiglie;

Considerato che relativamente all’ Area Sostegno ed Autonomia Persone Anziane, il citato Piano di
Zona prevede con I’Azione A 3 1’attuazione dei “ Servizi Residenziali per Anziani (Ricoveri)”;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 86 del 02/08/2012 di autorizzazione all’inserimento
di cinque anzianj, tra cui la sig.ra C.C., a regime di convenzione presso strutture varie

Vista la relazione del 07/08/2012, del Servizio Sociale Professionale, agli atti d’ufficio, in cui si da

atto che la sig.ra C.C. non & pi ospite della casa di riposo in cui ha risieduto fino al mese di Giugno
2012.

Vista altresi la relazione del 07/08/2012, del Servizio Sociale Professionale, agli atti d’ufficio, in cui si
da comunicazione del ricovero con procedura d’urgenza del signor C.S.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti
indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si
rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. Revocare, per i motivi indicati in premessa, I’inserimento a regime di convenzione della signora
C.C;

2. Autorizzare ’inserimento a regime di convenzione del sig. C.S. presso I'Istituto E.C. Lupis di
Ragusa '

Ejékq, o, Qe xinulle ?Na: a',mﬁ;uj; ot

IL FUNZIONARIO
ﬁ""‘ﬁ
Dodlsiq Tizignd Fi eli

!




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al se enerale, ai seguenti

settori/uffici: Ufficio Ragioneria.

IL FUNZIONARIO NTE DEL SETTORE X

Dot fa“@%% 7
T !

. Salvatore Scifo

Visto
H Dingente del | Senore retario Generade
Ragusa, i
Ver presa v isiong:
N Capo di Gabinetto 1l Sindaco

Ragusa, i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Opertura finanziaria ai sensi

Ragusa, ‘ -
g IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

averne trasmesso copia al Segretario Generale.

0 4 SET. 2012

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal __ 0 4 SET. 2012 al 11 SET_2012
Ragusa__ 12 SFT, 2012

IL MESSO COMUNALE




